PAGE
2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от …21.03.2018...... № ……101-па……...

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в постановление Администрации Северодвинска от  30.08.2016 № 298-па «Об утверждении Положения о комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Северодвинск»

В целях приведения Положения о комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Северодвинск» в соответствие с примерным Регламентом антитеррористической комиссии в муниципальном образовании Архангельской области, разработанным администрацией Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 30.08.2016 № 298-па  «Об утверждении Положения о комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Северодвинск» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения об антитеррористической комиссии муниципального образования «Северодвинск».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение об антитеррористической комиссии муниципального образования «Северодвинск».».

2. Внести в Положение о комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Северодвинск» следующие изменения:

2.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение об антитеррористической комиссии на территории муниципального образования «Северодвинск»».

2.2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1.
Антитеррористическая комиссия муниципального образования «Северодвинск» (далее - Комиссия) является органом, осуществляющим координацию деятельности органов местного самоуправления Северодвинска и правоохранительных органов по противодействию идеологии терроризма, экстремизма, минимизации и ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования «Северодвинск».».

2.3. В пятом дефисе первого абзаца раздела 2 слова «противодействию терроризму,» заменить словами «исполнению Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации, противодействию».

3. Отделу по связям со средствами массовой информации разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска в разделе «Профилактика терроризма и экстремизма».
Глава Северодвинска

 И.В. Скубенко

Макурова Татьяна Ивановна

58-35-29
PAGE